STATUTI DHE AKTI THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
RF Auto Rental shpk

Ne Durres, sot ne date 21 Nentor 2023, me cilesine e “Ortakeve themelues™:

Z. Fillim Hafuzi, atesia I\fuhamet, i dat&lindjes 30.03.1990, lindur ne Diber dhe banues ne
Durres (ne adresen: Katund i Ri, Qerret), shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési te plote
juridike e pér te vepruar, mbajtés i Pashaportes me Nr. BF0948047 dhe me Nr. Personal
JO0330011W.

me vullnet t& lire, t& plote dhe t& singerte, ka hartuar két¢ statut te Shogerise “RF Auto
Rental” shpk , ne respekt dhe bazuar:

- Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi;

- Ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per tregtaret dhe Shogerite tregtare %

- Ne ligjin “ Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ;

- Ne legjislacionin Fiskal e Tatimor;
ka themeluar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “RF Auto Rental”.

Neni 1
Emertimi

Shoqeria gezon emerin RF Auto Rental shpk dhe eshte person juridik i te drejtes shqiptare,
shogeri me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2
Selia

Shogeria e ka seline ne Durres, Katund i Ri, Qerret, Rruga Azbardhi, Ndertesa private nr. 14
H. 1. Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale,
si brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, me kerkese te administratorit ose me
vendim te Ortakeve.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhg kohore t& papércaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit prang Qendrés Kombétare t& Regjistrimit. Vendosja e mépasshme e njé
kufizimi n& kohe &shté kompetence e mbledhjes se asamblesé se Ortakeve te Shogerise.

Neni 4
Objekti i veprimtarise




Objekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:

_  Shit-blerje automjetesh. Dhenie me qera e automjeteve.

Neni 5
s Kapitali themeltar
Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 100°000 (njeqindmije) lek i ndare ne 1 (nje) kuote,
vlerat e te ciles zoterohen nga Ortaku si me poshte:
_ 7. Fillim Hafuzi, zoterues i 1 (nje) kuote, € cila perfageson 100 % te kapitalit me
vleren 1007000 (njeqgindmije) lek

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i Shogerise mund te zmadhohet nepermjet ngnshkrimeve t& pjeséve t& Kapitalit
Themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve n& natyré apo financime ne
cash, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto
kontribute ne natyre sipas kérkesés s€ administratorit.

Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim te Ortakeve né t& nj&jtat kushte q& kérkohen pér
ndryshimin te nenit perkates te statutit, kapitali fillesatar eshte i pataksueshem. Projekti i
zvogglimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar, né rast se ka t& tillé,
t& paktén 45 dité pérpara datés s& mbledhjes s& Asamblese se Ortakeve thirrur pér t€ marr®
vendim rreth kétij projekti.

Zvogglimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé t& vogel se ajo e pércaktuar né nenin 6 te ketij
statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej Shoqérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar t& paktén deri n& vlerén minimale. N& rast moszbatimi t& kérkesave t& kétij
paragarfi, ¢do personi interesuar mund t& kérkojé né rrugé gjygésore prishjen e Shoqgrise.
Kjo prishje nuk mund t& shpallet, né qofté se regullimi &sht& béré né ditén kur gjykata
mblidhet pér t& marré vendim.

Neni 7
Transferimi i kapitalit ndermjet Ortakeve apo ne persona te trete

Kuotat e kapitalit t& nj&é Shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e & drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen nép&rmjet:

a) kontributit n& kapitalin e Shoggérisé;

b) shitblerjes;

¢) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim e nenshkruar
personalisht nga dhe vetem prej Ortakut perfagsues apo personit te prokuruar prej tij.

Kuotat per shitje i propozohen me pare repektivisht Ortakeve te Shogerise per nje afat 30
dite, pas kalimit te ketij afati ato jane lirisht te transferueshme ndaj cdo personi te interesuar.
Personi qé kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né m&nyré solidare ndaj Shoqéris€ pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuot&s, nga casti i kalimit t& kuotave deri né& gastin e
regjistrimit t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regj istrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombgétare t& Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t&
kuotave ka efekt deklarativ.

-~



Neni 8
QOrgani Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i Shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshtg organi vendimmarres i Shogerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet
prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e Shogerise.
Asambleja e Ortakeve, vendos dhe per; jigjet pér céshije Si:
- pércaktimi i politikave tregtare t& Shoqgrisé;
- emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
- emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabg] t& autorizuar;

- pércaktimin e shpérblimeve

- mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve periodike t& ecurisé se veprimtarisé;

- pérfagésimin e Shoqgrisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

- miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Ortakeve regjistrohen né njé regjistér t€
vendimeve, t& dhgnat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né
veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

- miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

- shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

- investime,transferime kuotash, etj;

- vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e Shoggris.

Vendimet e parregjistruara né regjistrin e vendimeve apo te papublikuara ne rregjistrin tregtar
ne QKR, jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk mund t’i kundrejtojé pavlefshmérin€ €
tretit, q& ka fituar t€ drejta né mirsbesim, pérveg rastit kur Shoqéria provon se i treti ka pasur
dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t& qarta nuk mund t& mos kishte pasur
dijeni pér té.

Neni 9
Mbledhjet e asamblese se Ortakeve

Nése nuk pércaktohet njé vend tjetér, Asambleja e Ortakeve i mban mbledhjet e saj né seling
e Shoggrisé.

Mbledhjet e Asamblese se Ortakeve do t& mbahen jo mé pak se 2 (dy) heré né vit, ose
mbledhja pasardhése e Asamblese se Ortakeve do & jet€ me njé& distanc kohore jo mé vong
se 6 (gjashte) muaj nga mbledhja paraardhése.

Céshtjet q& kérkojné miratimin e Asamblese se Ortakeve mund t& komunikohen me poste te
zakonshme apo edhe me poste elektronike (email) dhe keto komunikime jane te vlefshme kur
konfirmohen dhe nenshkruhen nga Ortaket, anetare te Asamblese.

Thirrja dhe vendimet € Asamblese se Ortakeve jané t& vlefshme kur procedurat kryhen ne
perputhje me Ligjin e Shoqerive Tregtare. Nése, si rrjedhim i thirtjes se pare te Asamblese,
nuk realizohet kuorumi nevojshem, mbledhja e Asamblese do t& shtyhet pér njé daté te dyte
ne distance kohore prej 10 ditesh nga e para dhe, ne rast se edhe ne kete mbledhje te dyte
mungon vendimmartja, Ortaket pranojne vleresimin e kuotave (cmimin per shitje) brenda nje
afati prej 7 ditesh dhe me pas ofrojne kalimin e tyre midis njeri-tjetrit, sikurse eshte theksuar
ne Nenin 7 ketu, me nje afat brenda 30-ditesh. Pas kalimit te afatit prej 37 ditesh kuotat behen
lirisht te transferueshme per shitje kundrejt cdo personi te interesuar per to.




Njoftimi per thirrjen ¢ mbledhjes se Asamblese dhe materialet per diskutim, nisen me poste
fizike (poste te zakonshme) ose elektronike, minimumi 7 dite para dates kur do zhvillohet
mbledhja e radhes. Kur te gjithe Ortaket jane dakort, mbledhja mund te zhvillohet ne cdo
date. Ortaket, me vendim Asambleje, depozitojne prane Shogerise adresat e postes
elektronike ku duan te marrin dhe nga ku do tu pergjigjen komunikimeve te Shogerise.
Ndryshimet e adreses“se postes elektronike duhet ti komunikohen Administratorit te
Shogerise me poste fizike, me leter rekomandé ose me poste elektronike dhe deri kur
komunikimi per ndryshimin e adreses elektronike nuk ka mberritur do konsiderohet e
vlefshme adresa egzistente ne arkivat e Shogerise.

Neni 10
Administrimi
Emérimi i Administratorit t& Shoqérisé &shté kompetencé e Asamblese se Ortakeve.
Administrator i Shoqgerise emerohet pé&r njé afat 5 (pese) vjet me t& drejté riemé&rimi dhe do
té jeté ortaku vijues:
- Z. Fillim Hafuzi, atesia Muhamet, i datélindjes 30.03.1990, lindur ne Diber dhe
banues ne Durres (ne adresen: Katund i Ri, Qerret), shtetas shqiptar, madhor dhe me

zotési te plote juridike e pér te vepruar, mbajtés i Pashaportes me Nr. BF0948047
dhe me Nr. Personal J00330011W.

Administratori_ka kompetenca, mban pergjegjesi dhe ka per detyre:
Administratoret mund te veprojne bashkarisht ose veg e veg ne lidhjen e kontratave, hapjen e
mbylljen e llogarive bankare si edhe kryerjen e veprimeve te ndryshme bankare, perfagesimin
e shogerise me pale te treta e me institucionet Shteterore, lokale dhe gendrore, kryerjen e
transaksioneve ekonomike, qofshin keto per aktivitetin operativ si edhe ate investues.

Neni 11
Inventari, Pasqyrat dhe Viti Financiar

Viti financiar fillon n& ditén e parg t& Janarit dhe mbaron mé& 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar do t& fillojé né datén kur Shoqéria &shté regjistruar dhe
mbaron mé 31 Dhjetor t& t€ njéjtit vit.

Ng pérfundim t€ ¢do viti financiar, administratori pérgatit inventarét, pasqyrat financiare dhe
raportin gjithévjetor t& administrimit, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit n& fuqi mbi
kontabilitetin. Po ne vijim Administratori dhe konsulentet financiar, qe kontraktohen nga
Shogeria, pasqyrojne ne analize shpenzimet dhe risqet fiskale, planifikojne buxhetet vjetore
dhe i propozojne Asamblese se Ortakeve politika per te ardhmen e Shogerise.

Fitimi neto i realizuar q& ka rezultuar pas zbritjes s& shpenzimeve si dhe vlerés s& fondit
rezervé, u kalon Ortakeve n& pérputhje me pérgindjen e kontributit t& tyre né Kapitalin
Themeltar t& Shoqérisé ose mund t& kalojé pér investime, por gjithmone bazuar ne njé
vendim t& shkruar te Asamblesé s& Ortakeve.

Bartja afatgjate e detyrimeve financiare te Shogerise kundrejt te treteve, institucione bankare
apo individeve, ndalon Asamblene e Ortakeve ne ndarjen e dividenteve me prioritet
permirsimin e gjendjes financiare te Shogerise dhe rritje te pergjegjesise dhe perparsise per
fondet ge Shogeria mobilizen per aktivitetin e saj tregtar kundrejt te treteve duke i dhene
perparesi ketyre te fundit.

Mbledhja ¢ Asambles® s& Ortakeve ka te dreje dhe mund t& krijojé& edhe lloje t& tjera fondesh,
apo rezervash pérveg fondeve t& parashikuara ké&tu.

Neni 12




Baza ligjore
Shogeria do te zhvillje aktivitetin ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjiskacionit shqiptar. ‘
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kedit civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Shogéria RF Auto Rental shpk

ORTAKU

Z. Fillim Hafuzi :
Frecron Yoz




